
— Caterina Grechi, 

— Luisella Leonetti, 

— Ursula Masciarri, 

— Sara Pasquino, 

— Irene Piccionne, 

— Stefania Pieracci, 

— Sara Rinaldini, 

— Diletta Romizi, 

— Elda Rossi, 

— Vittorina Sbaraglini, 

— Patrizia Tabacchini, 

— Angelica Trenta. 

 

Art. 3 

L’incarico di cui al punto 1 è conferito fino alla naturale scadenza dell’organo. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

Perugia, 19 maggio 2023  

 

PRESIDENTE 
DONATELLA TESEI 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 maggio 2023, n. 28. 

 

Decreto Legislativo 422/97, art. 14, comma 8. Aeroporto Internazionale dell’Umbria “S. Francesco di Assisi”. 
Aggiornamento delle tariffe del servizio taxi. 

 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

Visto il decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422 e, in particolare, l’art. 14, comma 8, riguardante la regola-
mentazione del servizio taxi svolto negli aeroporti civili;  

Atteso che in data 9 marzo 2023 si è svolto un incontro con le Associazioni di categoria dei tassisti C.n. A. Umbria 
e Uritaxi Umbria nel quale le stesse hanno manifestato l’esigenza di adeguare le tariffe in vigore per il servizio taxi 
dell’Aeroporto Internazionale dell’Umbria “S. Francesco di Assisi” al tasso di inflazione essendo le stesse risalenti 
all’anno 2012. Inoltre, le Associazioni hanno anche proposto di aggiungere alle esistenti una nuova zona a tariffa 
fissa in corrispondenza della frazione di Poste San Giovanni del Comune di Perugia e altre località limitrofe nella 
quale applicare le stesse tariffe previste per la zona comprendente al Comune di Bastia Umbra, essendo le due zone 
equidistanti dall’Aeroporto; 

Ritenuto opportuno accogliere le sopracitate richieste delle Associazioni di categoria dei tassisti, adeguando le 
tariffe del servizio in oggetto all’Indice dei prezzi al Consumo per l’intera Collettività (NIC) - Settore Trasporti che, 
per il periodo dicembre 2012 - dicembre 2022, è stato pari a +17,5% e ridefinendo le zone a tariffa fissa; 

Vista la deliberazione 17 maggio 2023, n. 510 con la quale la Giunta regionale ha provveduto a rideterminare il 
servizio taxi e le tariffe da applicare per i collegamenti con l’Aeroporto Internazionale dell’Umbria “S. Francesco di 
Assisi”; 

 

31-5-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2838



DECRETA 

 

Art. 1 
Tariffe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le tariffe sopra indicate sono fisse e comprensive di eventuali supplementi per il servizio notturno e festivo, indi-
pendentemente dal luogo di provenienza di ogni singolo operatore. 

 

Tariffe altre destinazioni: 

Per tutte le altre destinazioni non specificate, la tariffa è determinata dal tassametro in base ai seguenti criteri di 
calcolo:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 
Servizio taxi 

L’ordine di carico è stabilito sulla base dell’ordine di arrivo dei Tassisti in Aeroporto, rispettando l’alternanza dei 
tre Comuni (Bastia Umbra, Assisi, Perugia) solo sul primo volo giornaliero. Per i restanti voli della giornata, l’ordine 
di carico è stabilito sulla base dell’ordine di arrivo al posteggio, senza riferimento all’alternanza tra i diversi Comuni. 

31-5-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 28 39



Art. 3 
Sanzioni 

Per l’inosservanza delle disposizioni di cui all’art. 1 si applicano le sanzioni previste dalla l. 21/1992 e dalla l.r. 
17/1994. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

Perugia, 19 maggio 2023  

 

PRESIDENTE  
DONATELLA TESEI 

31-5-2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2840



 



 























    

TARIFFE TAXI COMUNE DI PERUGIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.77 DEL 06/03/2024 

STRUTTURA TARIFFARIA TARIFFE  
Diritto fisso € 3,40  
Tariffa urbana per ogni km (13 cent x 100m) € 1,30  
Tariffa oraria urbana: scatto ogni 30 secondi con 
veicolo fermo o sotto i 30 km/h (€ 25,00 l'ora) 

 
€ 0,21 

 
Scatto ogni 30 secondi 

Tariffa extra urbana per ogni km € 2,00  
Tariffa minima fino a km 2 € 8,00  
Tariffa Notturna dalle 21,00 alle 24,00 (Suppl. fisso per 
corsa) 

€ 2,00  

Tariffa Notturna dalle 24,00 alle 06,00 (Suppl. fisso per 
corsa) 

€ 3,00  

Tariffa festiva € 0,90  
Tariffa in caso di ghiaccio, neve o nebbia + 20% Maggiorazione sulla tariffa finale 

EXTRA   

Bagaglio: a collo € 0,90  
Cani: servizio facoltativo (gratuito cani da guida) € 1,30  
Supplemento passeggeri dopo il quarto + 20% Maggiorazione sulla tariffa finale 

RIDUZIONI SULLA TARIFFA   
Trasporto persone con disabilità -30%  
Tariffa taxi rosa. Tariffa valida dalle ore 21,00 alle ore 
04,00 

-30% Donne sole e/o con minori 

TARIFFE FISSE URBANE: *   
Centro - Stazione FF.SS. E viceversa (con partenza da 
posteggio) 

€ 10,00 Da posteggio a posteggio taxi 

 
 
Centro - Ospedale e viceversa (con partenza da 
posteggio) 

 
 
€ 20,00 

Con partenza da tutta la zona 
centro o zona ospedale come 
indicato nell'elenco vie allegato. 
Costo massimo del percorso 
onnicomprensivo. Riduzioni e 
supplementi non applicabili. Tariffa 
maggiorata del 20% nel caso di 
trasporto tramite veicolo 
monovolume. 

 
 
Stazione FFSS - Ospedale e viceversa (con partenza da 
posteggio) 

 
 
€ 15,00 

TARIFFE FISSE DISCO TAXI:   
 

Dal centro e zone limitrofe alle discoteche di 
Sant'Andrea delle Fratte, Santa 
Sabina, Ponte San Giovanni, Ponte Valleceppi, 
Balanzano e viceversa. 

 
€ 30,00 

 

Tariffa valida fino a un massimo 
di 4 persone. € 35,00 fino a 6 
persone. Riduzioni e 
supplementi non applicabili. 

Dal centro e zone limitrofe alle discoteche di Deruta, 
Ponte Pattoli, Bastia 
Umbra e viceversa. 

 
€ 40,00 Tariffa valida fino a un massimo 

di 4 persone. € 50,00 fino a 6 
persone. Riduzioni e 
supplementi non applicabili. 

* TARIFFA MASSIMA GARANTITA: Tali tariffe si applicano a tassametro acceso. Il prezzo dovuto sarà 
il minore tra la tariffa massima garantita e l'importo risultante a tassametro. Le mappe di applicazione 
tariffe sono consultabili sui siti www.perugiataxi.it e www.perugiataxidrivers.it 



 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

 


